



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه دوتهران
دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد سعادت آباد
کلیدسؤالات پایان ترم نوبت اولسال تمصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: دین و زندگی (۱)
نام دبیر: امید شعبانی
تاریخ امتحان: ۳ / ۱۰ / ۱۴۰۱
ساعت امتحان:صبح / عصر
مدت امتحان:دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح محل مهر یا امضاء مدیر
۱	<p>۱- انسان خود باید هدف از خلقت را بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد؛ در حالی که گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می کنند.</p> <p>۲- انسان برخلاف حیوانات و گیاهان که استعدادهای محدود مادی دارند، مجموعه ای فراوان از استعدادهای مادی و معنوی است.</p> <p>۳- انسان دارای روحیه ای بی نهایت طلب است، در حالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند.</p>
۲	<p>۱- اعطای نیروی اندیشه برای تشخیص مسیر درست زندگی از راه های غلط.</p> <p>۲- خداوند ما را با خود آشنا کرد و گرایش به خود را در وجود ما قرار داد تا با نگرستن به خود و تماشای جهان خدا را دریابیم و محبتش را در دل احساس کنیم.</p> <p>۳- خداوند ما را صاحب اراده و اختیار آفرید و مسئول سرنوشت خویش قرار داد و راه رستگاری و راه شقاوت را به ما نشان داد تا با عقل خود راه رستگاری را برگزینیم و از شقاوت دوری کنیم.</p> <p>۴- خداوند شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن و شناخت بدی و زشتی و بیزاری از آن را در وجود ما قرار داد تا به خیر و نیکی روآوریم و از گناه و زشتی بپرهیزیم.</p>
۳	<p>۱- با اعتقاد به معاد، پنجره امید و روشنایی به روی انسان باز می شود و شور و نشاط و انگیزه فعالیت و کار، زندگی را فرا می گیرد. این شور و نشاط به این دلیل است که انسان می داند هیچ یک از کارهای نیک او در آن جهان بی پاداش نمی ماند.</p> <p>۲- انسان دیگر ترسی از مرگ ندارد و همواره آماده فداکاری در راه خدا است. خداپرستان به زندگی دل نمی سپرند و مرگ را ناگوار نمی دانند. به دفاع از حق و مظلوم و فداکاری در راه خدا می پردازند و به استقبال شهادت می روند.</p>
۴	<p>الف) دلایل امکان معاد شامل: ۱- آفرینش نخستین انسان ۲- بیان نمونه هایی از زنده شدن مردگان ۳- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت</p> <p>ب) دلایل ضرورت معاد شامل: ۱- معاد لازمه حکمت الهی ۲- معاد لازمه عدل الهی</p>
۵	<p>۱- وجود حیات: پس از مرگ، گرچه فعالیت های حیاتی بدن متوقف می شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را که همان روح اوست «توقی» می کنند. یعنی آن را به طور تمام و کمال دریافت می نمایند و روح همچنان به فعالیتش ادامه می دهد.</p> <p>۲- وجود شعور و آگاهی: با توجه به اینکه عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا روح وی است و روح در برزخ، به حیات خود ادامه می دهد، یکی از ویژگی های برزخ، وجود شعور و آگاهی در آن خواهد بود.</p> <p>۳- وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا: با مرگ انسان و ورود وی به عالم برزخ، ارتباط او با دنیا به طور کامل قطع نمی شود.</p>
۶	<p>الف) مرحله اول: ۱- شنیده شدن صدایی مهیب ۲- مرگ اهل آسمان ها و زمین ۳- تغییر در ساختار زمین و آسمان</p> <p>ب) مرحله دوم: ۱- زنده شدن همه انسان ها ۲- کنار رفتن پرده از حقایق عالم ۳- برپا شدن دادگاه عدل الهی ۴- دادن نامه اعمال ۵- حضور شاهدان و گواهان</p>
	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p> <p>نام و نام خانوادگی مصحح :</p> <p>امضاء:</p>

